DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

ey Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
ESTADO DE MORELOS C.P. 62209, Tel. (777) 3297000, ext. 7065.

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA LP13/2014 “ADQUISICION DE EQUIPO DE
COMPUTO, MOBILIARIO Y LABORATORIO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS” .----------

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las quince horas del dia 03 de julio del afio dos mil catorce; dia y hora
seflalado para que tenga verificativo el acto de fallo del procedimiento de Licitacion Publica al rubro citado, se hace
constar que comparecen personalmente:

Por parte de la Institucidn:

C.P. Maria Dolores Sanchez Campos.- Directora de Recursos Materiales.

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los Licitantes no se encontraban presentes, lo anterior para todos
los efectos legales a que haya lugar.

Derivado de la Convocatoria a la Licitacion Publica al rubro citado; se verificaron los siguientes eventos: ---------------—-

1.- Con fecha diez de junio del aflo dos mil catorce, se publicd la Convocatoria en uno de los periédicos de mayor
circulacién nacional “La Jornada”.

2.- Con fecha diecisiete de junio de la presente anualidad, se llevo a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad
con lo sefalado en el Apartado Il numeral 1 inciso I) de las bases de la presente Licitacion, contando con la
participacion de:

Por los usuarios:
e  ILIANA PEREZ REDONDO.- FACULTAD DE ARQUITECTURA
e RUBEN MENDOZA ROSALES.- FCAel
e  JORGE FOLCH MALLOL.- CEIB
e ELIZUR MONTIEL ARCOS.- CIB
e  ISMAEL LEON RIVERA.- CIQ
e MARIA EUGENIA GONZALEZ POPOCA.- FACULTAD DE ARTES
e ADRIANA RODRIGUEZ MARQUINA.- SECRETARIA ACADEMICA
e  ALFREDO FIGUEROA LOPEZ.- COORDINACION DE LABORATORIOS DE SECRETARIA ACADEMICA
e  ADRIANA CIENFUEGOS MONTOYA.- FACULTAD DE PSICOLOGIA
e MARISOL RODRIGUEZ VILLEGAS.- CIENCIAS QUIMICAS
e JOSE RAMON DE ANDA MOLINA.- CIENCIAS BIOLOGICAS
e  REYNA TAPIA.- FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
e BERENICE VARGAS FRANCO.- ESCUELA DE NUTRICION
e  MIGUEL ANGEL GARCIA GARNICA.- FACULTAD DE CONTADURIA
e FRANCISCO BRAVO REYES.- ESCUELA DE CIENCIAS APLICADAS AL DEPORTE
e RAMIRO ESCOBAR G.- FACULTAD DE ENFERMERIA

Por los licitantes:
e  PERLA ARCHUNDIA DiAZ.- REPRESENTANDO A DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE C.V.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAM ENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 622009, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

° YOLANDA CHIRINOS SALAS.- REPRESENTANDO A INGENIERIA, ASESORIA Y DISENO S.A. DE C.V.
° CANDIDO ALFARO PULIDO.- REPRESENTANDO A DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.
° GABRIEL FLORES FLORES.- REPRESENTANDO A PERSONA DEL MISMO NOMBRE
o DIEGO ARMANDO SOTO GUZMAN.- REPRESENTANDO A MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.
° MIGUEL ERAZO MIJARES.- REPRESENTANDO A EQUIPAR S.A. DE C.V.

3.- Con fecha veinticuatro de junio del afio en curso; se llevd a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones Técnicas y Econdmicas, conforme a lo establecido en Bases, Apartado Il, numeral 2, inciso A) de la
presente Licitacidn; asi como lo dispuesto en los articulos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, en relacién con los articulos 47, 48 y demds relativos y aplicables de su Reglamento; en

los siguientes términos:

EMPRESA

OBSERVACIONES

MONTO DE LA PROPUESTA

MAC COMPUTADORAS DE
MORELOS S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE
C.v.

CIENTIFICA Y SALUD S.A. DE C.V.

GRUPO MAYORISTA DE
CUERNAVACA S.A. DE C.V.

AV NETWORK SERVICE S.A. DE
C.v.

TEQUIMECS. DER.L. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 5,101,480.88

IVA: $ 816,236.94

TOTAL: § 5,917,717.82

(CINCO MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL
SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 82/100)

SUBTOTAL: $ 2,951,596.40

IVA: $ 472,255.42

TOTAL: $ 3,423,851.82

(TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRES
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS
82/100)

SUBTOTAL: $ 655,219.34

IVA: $ 104,835.09

TOTAL: $ 760,054.43

(SETECIENTOS SESENTA MIL CINCUENTA Y
CUATRO PESOS 43/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 609,329.00

IVA: $ 97,492.64

TOTAL: $ 706,821.64

(SETECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIUNO
PESOS 64/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 519,486.00

IVA: $ 83,117.76

TOTAL: $ 602,603.76

(SEISCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS TRES PESOS
76/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 714,801.20

IVA: $ 114,368.19

TOTAL: $ 829,169.39

(OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO
SESENTA Y NUEVE PESOS 39/100 M.N.)
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
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Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

LABTECH INSTRUMENTACION S.A.
DE C.V.

QC DISTRIBUCION S.A. DE C.V.

ALFONSO MARHX S.A. DE C.V.

REPRESENTACIONES ESPECIALES
HCR S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORA CIENTIFICA
BOYER S.A. DE C.V.

SISTEMAS PHOENIX S. DE R.L.

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

LINA ARCELIA PACHECO CARREON

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 3,694,657.66

IVA: $ 591,145.23

TOTAL: $ 4,285,802.89

(CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 89/100
M.N.)

SUBTOTAL: $ 4,471,519.15

IVA: § 715,443.06

TOTAL: $ 5,186,962.22

(CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 22/100
M.N.)

SUBTOTAL: $ 491,812.00

IVA: $ 76,689.92

TOTAL: $ 570,501.92

(QUINIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS UN
PESOS 92/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 1,634,995.50

IVA: $ 261,599.28

TOTAL: $ 1,896,594.78

(UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 78/100
M.N.)

SUBTOTAL: $ 2,729,850.00

IVA: $ 436,776.00

TOTAL: $ 3,166,626.00

(TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL
SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 00/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 798,833.20

IVA: $ 127,813.31

TOTAL: $ 926,646.51

(NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 1,458,178.00

IVA: $ 233,308.48

TOTAL: $ 1,691,486.48

(UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 48/100
M.N.)

SUBTOTAL: $ 1,466,338.65

IVA: $ 234,614.18

TOTAL: $ 1,700,952.84

(UN MILLON SETECIENTOS MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS 84/100 M.N.)
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Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

GRUPO SIEN S.A. DE C.V.

LEONCIO ARTURO CAMPOS
RENDON

INGENIERIA, ASESORIA Y DISENO
S.A. DE C.V.

DISC INGENIERIA S.A. DE C.V.

CARL ZEISS DE MEXICO S.A. DE
C.V.

DESARROLLO EN LABORATORIOS
S.A. DEC.V.

JACOB CARMEN ARIAS

JUAN CARLOS GOMEZ NUNEZ

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 4,869,689.00

IVA: $ 779,150.24

TOTAL: $ 5,648,839.24

(CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y
OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE
PESOS 24/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 2,263,219.00

IVA: $ 362,115.04

TOTAL: $ 2,625,334.04

(DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 04/100
M.N.)

SUBTOTAL: $ 3,94,610.50

IVA: $ 624,737.68

TOTAL: $ 4,529,348.18

(CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS
18/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 2,765,029.40

IVA: $ 442,404.70

TOTAL: $ 3,207,434.10

(TRES MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS
10/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 168,374.19

IVA: $ 26,939.87

TOTAL: $ 195,314.06

(CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS
CATORCE PESOS 06/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 2,452,642.00

IVA: § 392,422.72

TOTAL: $ 2,845,064.72

(DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 72/100
M.N.)

SUBTOTAL: $ 2,998,636.43

IVA: § 479,781.83

TOTAL: $ 3,478,418.25

(TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y
OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS
25/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 4,738,574.65
IVA: $ 758,171.94
TOTAL: $ 5,496,746.59
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DIRECCI(’)NV DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad niimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS C.P. 622009, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

(CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS
59/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 5,604,888.45
. IVA: $ 896,782.15
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU ;
INTEGRACION DE SISTEMAS POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y TOTAL: $ 6,501,670.60

COMPLEJOS S.A. DE C.V. (SEIS MILLONES QUINIENTOS UN MIL SEISCIENTOS
DA POR P E >
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE SETENTA PESOS 60/100 M.N.)

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 35 fraccidn Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad
Auténoma del Estado de Morelos, las proposiciones se rubricaron por los licitantes y por aquéllos que intervinieron
en el acto de apertura de la oferta.

CONSIDERANDO

En la evaluacion de las propuestas se utilizo el criterio binario, mediante el cual sélo se adjudica a quien cumpla los
requisitos establecidos por la Convocante y oferte el precio mas bajo, por lo que se evaluaron al menos las dos
proposiciones cuyo precio resultd ser mas bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluaran las que les sigan en
precio, por lo que del Dictamen técnico se desprenden los siguientes resultados:

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DEC.V.

DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE C.V.

CIENTIFICA Y SALUD S.A. DE C.V.

GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DEC.V.

AV NETWORK SERVICE S.A. DE C.V.

TEQUIMEC S. DER.L. DEC.V.

LABTECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V.
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T e e Av. Universidad numero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
ESTADO DE MORELOS C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

QC DISTRIBUCION S.A. DE C.V. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS". Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA

JUAN CARLOS GOMEZ NUNEZ DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
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ALFONSO MARHX S.A. DE C.V.

REPRESENTACIONES ESPECIALES HCR S.A. DEC.V.

DISTRIBUIDORA CIENTIFICA BOYER S.A. DE C.V.

SISTEMAS PHOENIX S. DER.L.

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

LINA ARCELIA PACHECO CARREON

GRUPO SIEN S.A. DE C.V.

LEONCIO ARTURO CAMPOS RENDON

INGENIERIA, ASESORIA Y DISENO S.A. DE C.V.

DISC INGENIERIA S.A. DE C.V.

CARL ZEISS DE MEXICO S.A. DE C.V.

DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.

JACOB CARMEN ARIAS




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
Eorano en Mosrens C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL
ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

INTEGRACION DE SISTEMAS COMPLEJOS S.A. DE C.V.

RESOLUTIVOS

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 Bis, 37, 38 y demas
relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 51 de su
Reglamento; de conformidad con el analisis efectuado en el resultado de la evaluacién técnica y la econdémica, es de
resolverse:

PRIMERO.- Se cancelan las siguientes partidas:

PARTIDA PARTIDA
112 134
113 159
114 164
115 240
117 242
129 136-V

SEGUNDO.- Quedan desiertas por no haber oferta las siguientes partidas:

PARTIDA PARTIDA
73 265
74 267
155 268
156 269
255 270
259 135-V
261
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
Av. Universidad niimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UMIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE M:)Rr.i.os C.P. 622009, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

TERCERO: Quedan desiertas por superar techo presupuestal las siguientes partidas:

PARTIDA PARTIDA PARTIDA PARTIDA PARTIDA
1 i} 144 174 188
2 12 148 175 191
3 13 149 176 192
4 14 153 178 206
5 15 157 179 214
6 16 158 181 231
7 17 161 182 234
8 18 162 184 264
9 109 167 185 128-V
10 140 173 187

CUARTO: Se adjudica a la Empresa.

Total ALFONSO MARHX S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
161,685.00 25,869.60 187,554.60

(CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 60/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
24 1 43 7 59 & 87 50 97 150
26 7 44 7 63 10 88 54 98 100
27 7 45 7 65 10 89 60 99 26
30 1 46 7 67 7 90 60 102 22
36 10 47 1 69 10 91 50 103 100
37 10 48 1 72 1 92 94 106 82
38 3 50 1 78 3 93 100 107 60
39 10 56 v 84 10 94 100
40 14 57 7 85 50 95 100
42 7 58 7 86 30 96 100
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UMIVERSIDAD AUTONOMA DEL
Es’]—,\t)o D!r-. MORELOS C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

QUINTO: Se adjudica a la Empresa.

CIENTIFICA Y SALUD S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
210,807.88 33,729.26 244,537.14

(DOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 14/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD
23 1
75 1
260 1

SEXTO: Se adjudica a la Empresa.

DESARROLLO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
734,132.00 117,461.12 | 851,593.12

(OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N.)
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UMIVERSIDAD AUTONOMA DEL

Tk HE MDRELOS C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.
PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD

131 17 224 10
132 22 225 34
133 96 227 3

198 10 232 160
204 | 108 235 1

211 2 236 40
217 10 238 150
218 400 245 150
220 32 246 75
222 38

SEPTIMO: Se adjudica a la Empresa.

DISC INGENIERIA S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
4,821.50 771.44 5,592.94

(CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 94/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD

119 i

OCTAVO: Se adjudica a la Empresa.

DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
496,163.00 79,386.08 575,549.08

(QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N.)
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

PARTIDA CANTIDAD
137 10
196 70
200 142
201 10
203 100
207 il
212 320
228 120

NOVENO: Se adjudica a la Empresa.

DISTRIBUIDORA CIENTIFICA BOYER, S. A. DEC. V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
48,050.00 7,688.00 55,738.00

(CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD

79 1
258 il
263 1

DECIMO: Se adjudica a la Empresa.

GRUPO SIEN S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
3,504,337.00 | 560,693.92 | 4,065,030.92

(CUATRO MILLONES SESENTA Y CINCO MIL TREINTA PESOS 92/100 M.N.)
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NDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE COMPR S Y CONTRATOS
Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTapo DE MORELOS

PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
108 15 151 16 248 15
116 16 160 60 251 i
118 2 163 70 271 2
121 3 169 10
122 1 171 10
124 10 172 28
138 10 77 20
142 20 180 25
147 3 183 23
150 60 186 24

DECIMO PRIMERO: Se adjudica a la Empresa.

INTEGRACION DE SISTEMAS COMPLEJOS, S. A. DEC. V.

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

31,124.32

4,979.89

36,104.21

(TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CUATRO PESOS 21/100 M.N.)

PARTIDA

CANTIDAD

123

1

DECIMO SEGUNDO: Se adjudica a la Persona Fisica.

JACOB CARMEN ARIAS

SUBTOTAL IVA
65,000.52 10,400.08

TOTAL
75,400.60

(SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 60/100 M.N.)
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
' o C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

ESTADRO DE MORELOS

PARTIDA CANTIDAD
111 30
152 9
165 1

DECIMO TERCERO: Se adjudica a la Persona Fisica.

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

SUBTOTAL
119,882.00

IVA
19,181.12

TOTAL
139,063.12

(CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL SESENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
19 4 66 10
28 7 68 7
29 7 70 10
31 7 76 2
32 7 o 2
33 7 82 15
34 7 104 48
35 7 105 56
41 7 254 2
64 10 256 6

DECIMO CUARTO: Se adjudica a la Persona Fisica.

LEONCIO ARTURO CAMPOS RENDON

SUBTOTAL
457,431.00

IVA
73,188.96

TOTAL
530,619.96

(QUINIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS 96/100 M.N.)
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_DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

Eorane DEMORELOS C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
20 1 130 13 213 2 237 1
21 2 193 644 215 10 239 2
25 1 195 2 216 10 241 1
52 1 197 2 219 10 243 3
71 1 199 15 221 43 244 1
80 3 202 2 223 35 262 10
81 5 205 2 226 3 266 2
83 20 208 20 229 2
100 20 209 1 230 4
101 20 210 7] 233 4

DECIMO QUINTO: Se adjudica a la Persona Fisica.

LINA ARCELIA PACHECO CARREON

SUBTOTAL IVA TOTAL
26,829.00 4,292.64 31,121.64

(TREINTA'Y UN MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 64/100)

PARTIDA CANTIDAD

22 1

DECIMO SEXTO: Se adjudica a la Empresa.

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
467,818.73 74,851.00 542,669.73

(QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 73/100 M.N.)
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

PARTIDA

CANTIDAD

110

1

120

126

127

N
[es]
i w [
(e

143

146

166

170

189

wlun I

DECIMO SEPTIMO: Se adjudica a la Empresa.

QC DISTRIBUCION S.A. DE C.V.

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 622009, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

483,316.00

77,330.56

560,646.56

(QUINIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD
125 2
139 24
141 2
145
154 1
168 2
190 3
247 1
249 5
250 5
252 1

DECIMO OCTAVO: Se adjudica a la Empresa.

REPRESENTACIONES ESPECIALES HCR S.A. DE C.V.

/
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'DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES _

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
Av. Universidad niumero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS C.P. 62209, Tel. (777) 32970 00, ext. 7065.
SUBTOTAL IVA TOTAL
20,959.00 3,353.44 24,312.44

(VEINTICUATRO MIL TRECIENTOS DOCE PESOS 44/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD

49

51

60

1
1
54 7
1
1

61

257 1

DECIMO NOVENO: Se adjudica a la Empresa.

TEQUIMECS. DER.L. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
1,208.20 193.31 1,401.51

(UN MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 51/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD

53 1
55 3
62 20

VIGESIMO.- Las obligaciones derivadas de la suscripcién del pedido, serdn garantizadas por el proveedor adjudicado,
mediante fianza que debera constituirse por el 10% (diez por ciento) del importe total del contrato sin considerar el
I.V.A. y antes de cualquier descuento. Debera presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del
pedido y estara vigente hasta la total aceptacion de la Universidad respecto de la entrega de los bienes.-----------------

Dicha garantia estara vigente hasta que se cumpla en su totalidad la entrega de los bienes a entera satisfaccion de la
Universidad, durante la substanciacién de todos los recursos legales o juicios que se interpongan y hasta que se dicte
resolucion definitiva por autoridad competente.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO Dt MORELOS C.P. 62209, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

La garantia de cumplimiento sélo podra ser cancelada con autorizacidon expresa y por escrito que otorgue la
universidad en la que exprese su conformidad con los bienes recibidos.

Para la elaboracion de la garantia de cumplimiento, se debera considerar el texto que sefiala el Anexo 5 de la
Convocatoria a la Licitacion.

VIGESIMO PRIMERO.- La convocante aplicard una pena convencional por cada dia de atraso en la entrega de los
bienes, equivalente al 5% (por ciento) diario sobre el monto total del pedido sin considerar el I.V.A. multiplicada por
el numero de dias de atraso, en los siguientes casos:

a) Por cada dia de atraso en la entrega de los bienes.

b) Cuando los bienes no cumplan con las caracteristicas convenidas.

c) Por atraso en la entrega de la garantia de cumplimiento del contrato, penalizacién que sera aplicable a
partir del dia siguiente establecido para la entrega de dicha fianza.

Adicionalmente, la convocante aplicara una pena convencional equivalente al monto total de la partida adjudicada,
sin considerar el .V.A., cuando el proveedor que ofertd el titulo en su propuesta técnica y econdmica y no cumpla
con la entrega del mismo en el tiempo estipulado, bajo cualquier argumento.

VIGESIMO SEGUNDO.- La Universidad aplicard una pena convencional del 0.5% (punto cinco por ciento) diario al
millar para el caso que el proveedor adjudicado entregue los bienes en forma extemporanea y se aplicara sobre el
importe total antes de I.V.A. que deba pagarse por cada orden de surtimiento (pedido) emitido por la Universidad.
La penalizacidon correrd a partir del dia siguiente al vencimiento del plazo establecido en el pedido. Las penas
convencionales no excederan del monto de la garantia de cumplimiento del contrato y seran determinadas en
funcién de los bienes no entregados oportunamente.

VIGESIMO TERCERO.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las siguientes empresas: MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A.
DE C.V., DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE C.V., CIENTIFICA Y SALUD S.A. DE C.V., GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V., AV
NETWORK SERVICE S.A. DE C.V., TEQUIMEC S. DE R.L. DE C.V., LABTECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V., QC DISTRIBUCION S.A. DE C.V.,
ALFONSO MARHX S.A. DE C.V., REPRESENTACIONES ESPECIALES HCR S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA CIENTIFICA BOYER S.A. DE C.V., SISTEMAS
PHOENIX S. DE R.L., JOSE LUIS CABRERA BELTRAN, LINA ARCELIA PACHECO CARREON, GRUPO SIEN S.A. DE C.V., LEONCIO ARTURO CAMPOS
RENDON, INGENIERIA, ASESORIA Y DISENO S.A. DE C.V., DISC INGENIERIA S.A. DE C.V., CARL ZEISS DE MEXICO S.A. DE C.V., DESARROLLO EN
LABORATORIOS S.A. DE C.V., JACOB CARMEN ARIAS, JUAN CARLOS GOMEZ NUNEZ, INTEGRACION DE SISTEMAS COMPLEJOS S.A. DE C.V. --------

Siendo las quince horas con treinta minutos del dia de su inicio, se da por terminada la presente acta, firmando al
margen y al calce para constancia todos aquéllos que intervinieron y asi quisieron hacerlo.

POR PA

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

LA INSTITU
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